per all' hora assentati, ordinassimo se le mandassero nelle case di loro habitatione, ed havendone poi accertati della dovuta ubidienza a continuare la cennata antichissima consuetudine, e pia osservanza, non c'è parso duplicare novi atti, ma del tutto darne a V. S. Illma distinto l'avviso, secondo i di cui dettami saremo a regolarci sempre, mentre che non ci lascerà digiuni del suo gusto così in questo, come in ogn' altro, che compiacerà insinuarci; Intanto pregando Iddio Signore per la riconoscenza del molto suo merito e salute con divoto inchino la riveriamo al maggior segno. Dalla città del Monte 4 aprile 1681. Di V. S. Illma Rma. Umilissimi servitori Nicolò Gervasi, Vito Scuderi, D. Francesco Palazzolo Giurati della città del Monte S. Giuliano.

Ex actis officii spectabilium Iuratorum. Collatione salva. Petrus Tardia Regius Magister Notarius.

Avvertenza

Il quarto Giurato non aveva ancora preso possesso.

Iniunctio pro Rev. Ecclesia S. Michaelis Ord. Prædicatorum contra Cappellanos Maioris Ecclesiæ et Parochos Ecclesiarum Parochialium Civitatis Montis S. Iuliani.

*Die vigesimo nono martii quartæ Ind. millesimo
sexcentesimo octuagesimo primo.*

Joseph Catalano Curia serviens retulit, se de mandato spectabilis D. Francisci Palazzolo unius ex spectabilibus Iuratis hujus Civitatis Montis S. Iuliani tamquam de-

legati virtute litterarum Tribunalis Regiæ Monarchiæ datarum Panormi die 27 februarii p. p. 4 Ind. 1681, præsentatarum, et exequantur in officio dictorum specttabilium Iuratorum hodie die vigesima nona præsentis mensis martii 1681 ad Iustiantiam Rev. P. Prioris Conventus Sancti Dominici, et Rectoris Rev. Ecclesiæ Sancti Michaelis hujus prædictæ civitatis injunxisse, et intimasse Rev. D. Nicolao Iuffrè tamquam Cappellano Curato majoris Ecclesiæ, D. Vincentio Scoderi etiam tamquam Cappellano dictæ majoris Ecclesiæ, stante absentia Revdi S. T. Dris D. Viti Calvino Archipresbiteri dictæ maioris Ecclesiæ, nec non Revdis D. Nicolao Augusta tamquam Parocho Ecclesiæ Parochialis sti Cataldi, D. Iosepho li Vigni tamquam Parocho Ecclesiæ Parochialis sti Iuliani, et D. Antonino Adamo tamquam Parocho Ecclesiæ Parochialis sti Antonii hujus prædictæ civitatis; in domo solitæ habitationis ipsorum et cujuslibet ipsorum per traditionem consimilium, quatenus dicti iniuncti, et intimati, et quilibet ipsorum tam coniunctim quam divisim et in solidum, et omni alio meliori modo pro crastina die trigesima martii Dominica in Ramis Palmarum mane in hora solita, et consueta, post benedictionem consuetam Palmarum in cuiuslibet ipsorum Ecclesia habeant, velint, et debeant processionaliter, ut moris est, cum Clero ipsorum et cujuslibet ipsorum propriæ Ecclesiæ accedere, et accessisse in Cemeterio dictæ Ecclesiæ sti Michaelis ad adorandam sanctam Crucem in dicto Cemeterio expositam cum solitis genuflexionibus, et precibus pro ut fuit, et est antiquata, inveterata, et pia consuetudo, illam etiam continuando singulis annis in dicta

Dominica Palmarum, ut supra cunctis futuris temporibus in perpetuum prout actenus est actum, observatum, ac consuetum semper fuit, et est, cum magna et pia devotione populorum sub pena unciarum ducentarum pro unoquoque ipsorum iniunctorum fisco, ac arbitrio dicti Illmi Tribunalis sui que iudicis applicandarum ipso iure et ipso facto incurrenda, et in casu legitimi impedimenti ipsorum, et cuiuslibet ipsorum iniunctorum quod sub cademet pena habeant, velint, et debeant imponere, et imposuisse illis Sacerdotibus substitutis, qui loco ipsorum iniunctorum administrabunt, celebrabunt, exercebunt, ac facient officium dictae Benedictionis Palmarum in mane dicti diei quod accedant omnino, ut supra, processionaliter ad adorandam dictam Sanctam Crucem in dicto Cemeterio expositam, et si dicti iniuncti, vel aliquis ipsorum aliquod in contrarium pretendunt, vel pretendit, compareant, vel compareat coram dicto Tribunali, ut dictus serviens retulit, et hoc de mandato quo supra ut q. Unde etc. Fiat. D. Franciscus Palazzolo Iuratus, et Delegatus. Ex Actis officii specttabilium Iuratorum huius Excelsae aque Fidelissimae Civitatis Montis Sancti Iuliani. Collatione salva. Petrus Tardia Regius Magister Notarius.

V.

Capitulum Testamenti ad ostendendum tempus foundationis Ecclesiae et Conventus S. Mariae Annunciatae sub titulo Montis Carmeli huius Civitatis Montis S. Iuliani, quae fundatio fuit anno 1423.

Est sciendum qualiter in Testamento quondam Venerabilis Domini Bernardi Militaris Canonici Mazarien-

sis, et Archipresbyteri Terræ Montis S. Iuliani facti in Actis meis Notarii Andreae de Diana de dicta Terra Montis die primo Decembris primæ Indictionis 1423, in quo instituit ejus heredem universalem Notarium Nicolaum, et Notarium Guilelmum de Pollina fratres, ejus nepotes de dicta Terra, inter cetera capitula in dicto Testamento contenta fuit, et est infrascriptum Capitulum, seu capitula tenoris sequentis, videlicet:

In primis.

Item voluit, et mandavit dictus Testator fieri per Fratres Ecclesiæ S. Mariæ dell'Annuntiata, et specialiter per magnificum Girardum de Trapano, si præsens erit, cum oblationibus populi, seu modo quo melius poterit, Ecclesiam S. Mariæ Annuntiatae in domibus dicti Testatoris, quæ fuerunt quondam Ioannis de Barbera, et constructa dicta Ecclesia per Fratres prædictos, dictæ Ecclesiæ ligavit totum tenimentum, et hortum dictarum domorum cum cisterna et cortili sub conditione infra: quod Ecclesiam voluit et mandavit ædificari et construi per dictos Fratres post ejus mortem illinc ad annos sex, et si infra dictum tempus dicti Fratres non ædificaverint dictam Ecclesiam, quod eo casu dictum legatum sit nullum, et nullius valoris, et in ipso casu dictum tenimentum domorum sit hæredum suorum prædictorum, et si forte dicti Fratres ædificaverint Ecclesiam supradictam, quod in eo casu voluit, et mandavit dictus Testator, in dicta Ecclesia moretur et stet ad minus sacerdos unus, qui teneatur in dicta Ecclesia celebrare Missam, et si forte in dicta Ecclesia ædificata non steterit continuo Sacerdos unus, ut prædicitur, quod in eo casu dicta Ecclesia perveniat ad manus Domini

Episcopi, et restans dicti tenimenti domorum ultra dictam Ecclesiam perveniat, et revertatur ad heredes suos prædictos.

Item voluit, et mandavit quod in ejus obitu requirantur omnes Fratres Ecclesiæ S. Mariæ Annuntiæ de Trapano, et unicuique qui ibi interfuerit ad humandum suum cadaver legavit tt. 1 pro labore eorum adventus.

Et hæc etc.

Testes etc.

Ex Actis meis Notarii Andreae de Diana de Terra Montis S. Iuliani qui supra.

Collatione salva.

VI.

ORDINANZA DI MR. D. MARCO LA CAVA VESCOVO DI MAZARA

*Die nona Julii nonae Indictionis.
Millesimo sexcentesimo undecimo.*

Essendo il glorioso S. Alberto della Religione Carmelitana Cittadino oriundo di questa Città di Monte, è ragionevole che la festività di tal glorioso Santo la quale si celebra a sette di agosto sia solennizzata con essere il giorno di tal festività comandato, et la processione farsi generale, et se li faccia ogni decoro debito, perciò l' Illmo e Rmo Monsignor Vescovo di Mazara e del consiglio di sua Maestà D. Marco la Cava residente in essa Città del Monte nella visita provvede, ordina, statuisco

et comanda, che di qua innanti detta festività si debbia solennizzare, e comandare così in proibire ogni cosa di servitio, come anco in farsi una processione generale nella quale doveranno andare le tre Reliquie, che in questa Città di detto glorioso Santo vi sono, cioè quella della Chiesa di S. Alberto, quella della Chiesa et Convento del Carmine et quella della Confraternità et Chiesa di S. G. Batt., con andare nella bara senza prerogativa di luogo, la quale bara deve portarsi e condursi per la Città da due Sacerdoti, e due frati del Convento del Carmine, con andare innanzi detti frati, et doverà fare le strate, che si fanno il primo giorno del SSmo Sacramento, con unirsi tutto il Clero, et tutte le Confraternità, et Compagnie nella Maggior Chiesa di questa Città, et di là uxire, et là riducersi, et dopo ogni uno andarsene nelle chiese loro; nella quale processione si debbiano portare tutti le Cappe, et giogali che le Chiese tengono come si fa il giorno del SSmo Sacramento, et così ordina Monsignore Illmo et Rmo si debbia osservare, come che si debbia fare buttare bando dal Rev. Vicario Foraneo di questa Città nel giorno della Vigilia di detta festa di esso glorioso Santo per non sindi alligare ignoranza, con imponersi pena ai Sacerdoti di tari duodeci et a' chierici in ordini Sacri costituiti di tari otto, et a' Chierici di ordini minori di tari quattro per ogni uno di loro, alli Beneficiali, et ufficiali delle confraternità, et Compagnie di essa Città di onza una et tari dieidotto d'applicarsi alla Maramma di esso glorioso Santo Alberto in ogni controvenzione, et per ogni contraventuri, et tutto ciò si debbia fare eseguire da la Corte Foranea di questa Città. Onde a ciò appara nello avvenire si è fatto il presente atto d'ordine di esso Illmo e Rmo Monsignore.